

## LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2018

	<b>Presupuesto 2018</b>	<b>Real 2018</b>	<b>Desviación %</b>
<b>INGRESOS</b>			
Cuotas/Inscripciones/Matrículas	15.962.090	16.329.161	2,30%
Ventas restaurante	3.487.500	3.654.071	4,78%
Ingresos Servicios caballerizas	500.400	559.517	11,81%
Subvenciones	65.000	130.130	100,20%
Publicidad y Patrocinio	556.950	563.589	1,19%
Otros ingresos	2.002.810	1.928.353	-3,72%
<b>Total ingresos explotación</b>	<b>22.574.750</b>	<b>23.164.821</b>	<b>2,61%</b>
<b>GASTOS</b>			
Aprovisionamientos	2.083.990	2.180.064	4,61%
Personal	10.133.200	10.239.676	1,05%
Amortización	1.731.000	1.734.938	0,23%
Arrendamientos	1.517.215	1.499.364	-1,18%
Reparación y conservación	1.109.145	1.024.632	-7,62%
Servicios profesionales	1.204.210	1.367.223	13,54%
Suministros	824.300	717.537	-12,95%
Tributos	1.407.000	1.406.773	-0,02%
Transportes y desplazamientos deportivos	376.205	449.266	19,42%
Otros Gastos	2.147.940	2.496.361	16,22%
<b>Total Gastos explotación</b>	<b>22.534.205</b>	<b>23.115.834</b>	<b>2,58%</b>
Ingresos y gastos financieros y extraordinarios netos	-24.520	-23.190	5,42%
<b>TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>16.025</b>	<b>25.797</b>	<b>60,98%</b>